2025 年５月 19 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ワ コ ム

代表者名 代表取締役社長兼 CEO  井 出  信 孝

 (コード番号 6727【東証プライム】)

問合せ先 CFO  小 島   周

電 話 03-5337-6502

（訂正）株主提案に対する当社取締役会の意見に関するお知らせの一部訂正

について

2025 年５月 16 日付にて公表いたしました「株主提案に対する当社取締役会の意見に関するお知らせ」につ

きまして、記載内容に一部誤りがありましたので、下記の通り訂正いたします。訂正箇所には下線を付して表

示しております。

記

（別紙１）当社取締役のスキル・マトリックスの記載を一部訂正いたしました。

以 上

（訂正前）

（別紙１）

当社取締役のスキルマトリックス

（2025年６月 26日第 42回定時株主総会で会社提案可決後）

 職位 在位年数 事業連携

事業投資

財務

会計

人材

組織開発

Diversity &

Inclusion

環境

井出信孝 代表取締役社長 ８年 ● ● ●

小峰明武 取締役 １年 ● ●  ● ●

小島周 ※ 取締役 ― ● ● ● ●

稲積憲 社外取締役 ７年 ●  ●

稲増美佳子 社外取締役 ４年  ●

中嶋崇史 社外取締役 １年 ●  ●  ●

東山茂樹 社外取締役/監査等委員 ７年  ●

細窪政 社外取締役/監査等委員 ６年 ●  ● ●

小野祐司 社外取締役/監査等委員 １年

 法務・コンプ

ライアンス

リスクマネ

ジメント

技術開発

知的財産

コミュニティ

連携

サービス

事業

特筆すべき経験/知見

井出信孝   ● ● ● 海外経験、事業連携、アートコミュニティ運営

小峰明武  ● ●  ● 公認会計士、海外事業経験

小島周 ※  ●    上場企業 CFO、事業運営、米国公認会計士

稲積憲  ●  ● ● 現役経営者、サービス事業運営

稲増美佳子      人材開発会社経営、サイバー大学院経営学教授

中嶋崇史    ● ● 現役経営者、環境・リサイクル事業

東山茂樹 ● ●    海外事業、人材開発

細窪政 ● ●    上場投資会社経営

小野祐司 ● ●    弁護士、資本市場コンプライアンス責任者

※ 2025年６月 26日開催予定の第 42回定時株主総会で候補者として会社提案。

（訂正後）

（別紙１）

当社取締役のスキル・マトリックス

（2025 年６月 26 日第 42 回定時株主総会で会社提案可決後）

 職位 在位

年数

事業経営 海外事業 事業連携

事業投資

財務

会計

人材

組織開発

Diversity &

Inclusion

井出 信孝 代表取締役社長 ８年 ● ● ●      ●

小峰 明武 取締役 １年 ● ●     ●

小島 周 ※ 取締役 ― ● ● ● ●

稲積 憲 社外取締役 ７年 ●  ●

稲増 美佳子 社外取締役 ４年 ●         ● ●

中嶋 崇史 社外取締役 １年 ●  ●

東山 茂樹 社外取締役/監査等委員 ７年  ●        ●

細窪 政 社外取締役/監査等委員 ６年 ●  ● ●

小野 祐司 社外取締役/監査等委員 １年

 環境 法務・コンプ

ライアンス

リスクマネ

ジメント

技術開発

知的財産

コミュニ

ティ連携

サービス

事業

特筆すべき経験/知見

井出 信孝    ● ● ● 海外経験、事業連携、アートコミュニティ運営

小峰 明武 ●  ● ●  ● 公認会計士、海外事業経験

小島 周 ※   ●    上場企業 CFO、事業運営、米国公認会計士

稲積 憲   ●  ● ● 現役経営者、サービス事業運営

稲増 美佳子       人材開発会社経営、サイバー大学院経営学教授

中嶋 崇史 ●    ● ● 現役経営者、環境・リサイクル事業

東山 茂樹  ● ●    海外事業、人材開発

細窪 政  ● ●    上場投資会社経営

小野 祐司  ● ●    弁護士、資本市場コンプライアンス責任者

※ 2025 年６月 26 日開催予定の第 42 回定時株主総会で候補者として会社提案。

以 上